_____________________________________________________________________________

EDITAL PRG – APOIO AOS LABORATÓRIOS DE ENSINO DE GRADUAÇÃO - ALEGRA 2024/2026

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Estadual de Campinas torna público o

resultado final referente ao edital ALEGRA 2024/2026. No resultado preliminar doze unidades

haviam sido selecionadas e após a referida divulgação cinco recursos administrativos foram

apresentados. Os mesmos foram julgados pela comissão avaliadora do edital e indeferidos, não

mudando assim o resultado preliminar. Cabe destacar, entretanto, que frente a disponibilidade

de recursos e autorização do Pró-reitor Ivan Felizardo Contrera Toro, foi possível contemplar

mais três unidades e, desta forma, as unidades FEA, FECFAU e FEQ também puderam ser

selecionadas. O resultado final passou a contemplar, portanto, 15 unidades; para as unidades

selecionadas apresentam-se os valores a serem liberados, em alguns casos, descontados itens

não permitidos pelo edital.

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Estadual de Campinas parabeniza todas as

unidades de ensino de graduação pelo alto nível das propostas submetidas, o que pode ser

comprovado pelas pontuações obtidas.

 Unidade Pontuação Valor  Selecionado ou Não

FENF 36 R$ 179.864,00  SELECIONADA

IA 36 R$ 259.962,81  SELECIONADA

IB 36 R$ 253.523,91  SELECIONADA

FCF 35 R$ 100.923,50  SELECIONADA

IG 35 R$ 211.424,40  SELECIONADA

IMECC 35 R$ 259.450,00  SELECIONADA

FCM 34 R$ 259.977,00  SELECIONADA

FEM 34 R$ 254.453,50  SELECIONADA

IFCH 34 R$ 255.804,19  SELECIONADA

IFGW 34 R$ 259.991,57  SELECIONADA

IEL 33 R$ 259.893,70  SELECIONADA

FEAGRI 32 R$ 180.000,00  SELECIONADA

FEA 32 R$ 259.192,74 SELECIONADA

FECFAU 32 R$ 258.312,80 SELECIONADA

FEQ 32 R$ 259.999,86 SELECIONADA

FEEC 31 - NÃO SELECIONADA

IQ 31 - NÃO SELECIONADA

FCA 30 - NÃO SELECIONADA

FE 29 - NÃO SELECIONADA

FEF 29 - NÃO SELECIONADA

FT 29 - NÃO SELECIONADA

IC 29 - NÃO SELECIONADA

IE 28 - NÃO SELECIONADA

FOP 20 - NÃO SELECIONADA

Sem mais para o momento,

Prof. Dr. Ivan Felizardo Contrera Toro

Prof. Dr. Rosley Anholon

PARECER PRG nº 6/2024

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código EAFD4BC6 03F141C7 A13C0CA9 C8F40395

Documento assinado eletronicamente por IVAN FELIZARDO CONTRERA TORO, Pró-Reitor, em 08/05/2024, às 14:11
horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

Documento assinado eletronicamente por Rosley Anholon, Supervisor de Seção, em 08/05/2024, às 14:16 horas, conforme
Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
EAFD4BC6 03F141C7 A13C0CA9 C8F40395

PARECER PRG nº 6/2024